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Pyromankaffe? 

Kaffetåren den bästa är! Det 

är så sant som det är sagt. Där
_	 emot är det inte bra med kaffe

bryggare, som står påslagna 
dygnet om på din arbetsplats. 

Roland Stenström, ansvarig 
för brandförsvaret på FFV Un
derhåll i Arboga, har några all 
varsamma ord att säga om den 
saken. 

- Nu får det bli slut på det här!, säger 
Roland och visar en illa medfaren kaf
febryggare, som började brinna för en 
tid sedan. 

- Det står medhavda kaffebryggare 
på alla möjliga ställen och vissa strun
tar i att stänga av dem efter användan
det! Följden blir att brandfaran ökar vä
sentligt inom våra byggnader. 

- Bestämmelserna säger, att du inte 
får använda kaffebryggare, om du inte 
har ett tidur kopplat till apparaten. Och 
du får inte sätta: dit tiduret själv, utan 
det ska företagets elavdelning göra, för
klarar Roland. 

Inga försäkringar 
Han påpekar, att kaffebryggarna inte 

är utplacerade av företaget, utan har 
tagits med av anställda. 

-. - FFV Underhåll har ingen brandför-

Sista eVA-nytt! 

Du håller just nu i det sista 

numret av eVA-nytt. Men lugn! 
Du kommer inte att förlora nå
got. Tvärtom! 

I stället får du snart möjlighet 
att läsa om hela sektorns aktivi
teter, större och mindre, i en och 
samma tidning: U-aktuellt. 

Du slipper alltså stå vid anslagstav
lan och läsa de andra orternas lokal
blad. Vi lokalredaktörer, Britt Blom i 
Arboga, Ann Wilson i Linköping och 
Hans Brännström i Östersund, ska på 
prov i två månader göra en sektortid-

Den här kaffebryggaren går inte att an

vända längre. Den började brinna på 

FFV Underhåll en kväll, sedan ägaren 

glömt att stänga av den. 

Ska det behöva hända fler gånger? 


säkring. Det finns således inget försäk
ringsbolag som ställer upp och betalar, 
om kaffebryggaren förorsakar brand, 
säger Roland. 

- Företaget är inte ansvarigt för en 
eventuell brand, som beror på att någon 
glömt stänga av bryggaren. 

- Det finns ju faktiskt kaffeautoma
ter utplacerade av företaget, som borde 
räcka till för alla anställda. Den som är 
absolut tvungen att ha en egen kaffe
bryggare med sig, ska se till att den är 
utrustad med tidur. Från brandförsva
ret ser vi mycket allvarligt på överträ
delser från dessa bestämmelser, avslu
tar Roland Stenström. 

ning, som ska komma ut var fjortonde 
dag. 

Den 7 december får du den nya sek
tortidningen i din hand. Avsikten är att 
förmedla en vi-känsla till alla an
ställda. 

Frågan om divisionernas berättigan
de har stötts och blötts. Många tycker 
att sektorn slagits sönder. Den nya tid
ningen är ett sätt att fastare hålla sam
man såväl divisioner som orter. Dess
utom är det ju intressant, för att inte 
säga nödvändigt, att känna till vad som 
händer inom sektorn. 

Alltså - se fram emot fredagen den 7 
december och en ny spännande tidning! 

Dags tör medalj 

Idag, den 30 november 1984, 

lämnar Arne Rydeborg, ARI9, 
FFV Underhåll. 

Med anställningsnumret 25 
går Arne pension efter 39 års 
tjänst. 

Makan Gunnel Rydeborg, 
SP23, går med årlig ersättning 
samma dag. Hon har "bara" job
bat sedan 1960 på detta företag. 

- Jag tror jag har varit här längst av 
dem som jobbar på FFV Underhåll nu, 
säger Arne Rydeborg. 

Han började 1945 på dåvarande eVA. 
Innan dess hade Arne varit bombflyga
re under kriget och hunnit jobba ett tag 
på Flygförvaltningens flygverkstad i 
Bromma. 

- På eVA fick jag börja som kontroll 
ingenjör. J ag skötte trafikledningen på 
flygfältet och hade hand om besiktning
en av alla flygplan, som varit inne för 
översyn, berättar Arne. 

När översynen av hela flygplan flyt
tades från Arboga, gick Arne över till 
dåvarande Motors tekniska kontor. 
1949 kom de första robotjobben till 
eVA. 

Sedan dess har Arne varit "robot
mannen" nummer ett på detta företag! 

1955 bildades Robotsektionen vid 
eVA. Där har Arne haft olika betydel
sefulla poster. Efter en uppdelning av 
sektionen 1961 i robottekniskt kontor 
och robotsektion, har Arne varit chef 
för den sistnämnda delen. 

Från och med omorganiseringen av 
FFV Underhåll 1983, har han tjänst
gjort som internkonsult inom Robotav
delningen, division Avionik. 

Makan Gunnel Rydeborg började först 
1945 på evAs personalavdelning. Se
dan fick Rydeborgs barn och Gunnel 
stannade hemma med dem några år. 
Hon jobbade också fem år som lokalre
daktör på Nerikes Allehanda i Arboga. 

Men 1960 kom hon tillbaka till eVA 
eller FFV Underhåll, som vi numera 
heter. Gunnel har hållit på med perso
nalplanering ::lch rekrytering. Dess
utom har hon varit redaktör för perso
naltidningen Bergtrollet. 

Fredag den 30 november är det me
daljfest på FFV Underhåll. Vem skulle 
vara där, om inte makarna Rydeborg? 



Jobbar med energi Klaga inte 
- I byggnad 7 har vi redan ordnat på städningenElva miljoner kronor per år. med eluppvärmning. Projektering för 

Så mycket kostar el och olja liknande åtgärder i andra mindre pann Som ni kanske märkt, så har städ
på FFV Underhåll i Arboga. centraler pågår för fullt. ningen av era lokaler på vissa städom

- Vi jobbar ständigt med ener
gifrågorna. Målsättningen är gi
vetvis att sänka kostnaderna så 
mycket som möjligt, säger Åke 
Entoft, chef för Anläggningsser
vice på vårt företag. 

El- och oljekostnaderna är en tung ut
giftspost för FFV Underhåll i Arboga. 
På avdelning Anläggningsservice job
bar man därför ihärdigt med att komma 
tillrätta med energiproblemen. 

- De stora värmeåtervinningsanlägg
ningarna har vi klarat av nu. Senast 
installerades en anläggning i bergverk
stan för drygt två miljoner kronor. 

- Vi har provkört en av de två delar
na i höst och det har visat sig vara syn
nerligen ekonomiskt, berättar Åke. 

Övergång till el 
- Vi har fått ett åliggande från Indu
stridepartementet att minska vårt olje
beroende med 75 procent fram till 1990. 
Det billigaste alternativet bland in
hemska energiformer är el. 

- Det största energibytet ska dock 
ske i stora panncentralen. Vi ska träffa 
vår leverantör Vattenfall AB i slutet av 
november för att diskutera övergången, 
säger Åke. 

Oljebyte 
- Tills vidare ska vi köra med en ny typ 
av olja i stora panncentralen. Den heter 
"380 centiStoke" och är en mycket tjock 
olja. 

- Först måste vi köra slut på den olja 
vi har, men i månadsskiftet november/ 
december räknar vi med att göra olje
bytet. 

- Den nya oljan ska blandas med vat
ten och förväntas bli bra mycket billiga
re än den vi använder nu, förklarar 
Åke. . 

- När det gäller energi i dagens sam
hälle , vet man ytterst lite om framti
den. Det är inte säkert att elkraften 
fortsätter att vara billigaste inhemska 
alternativet. Vi måste således gardera 
oss och kunna elda med andra bränsle
former också, avslutar Åke Entoft. 

Nedanstående platser är lediga inom 
FFV Underhåll och kan sökas senast 
den 4 december 1984. Ange befattning
ens beteckning på ansökar\. Mer infor
mation om tjänsterna står att läsa i 
"Lediga platser", som hänger på våra 
anslagstavlor. 

Exempel på vad man kan göra ät: 
Programbyte, rabatter vid inköp , 
mycket annat. Skriv till mig om vaa __.L 

är intresserad av och vilken dator du 
har tillgång till! 

Anders Unell, AS70 
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råden blivit lite eftersatt. Vi har under 
hösten haft onormalt stor sjukfrånvaro, 
upp till 40 procent. Influensa och mag
sjuka drabbar även lokalvårdare och 
deras barn. 

Vi har inte, som många tror, fördelen 
att fä ha en personalpool ute på stan, 
som vi kan ringa till när sjuktelefonen 
ringt sig het på morgonen. Vi får istäl
let fördela jobben så gott det går och 
inrikta oss på "daglig städning", vilket 
innebär matrum, toaletter, omkläd
ningsrum och verkstäder. ,.... 

Mässen och sjukavdelningen, inte, 
förglömma. 

Vi vill be er att inte vara irriterade 
på våra flickor. Många av dem utför tre 
heltidsjobb per dag, alltså 24 timmar }?!, 
åtta timmar. Då gäller det verkligen 
prioritera vad som är allra viktigast pa 
ett städobjekt! 

Alltså: Inga klagomål på lokalvår
darna, utan ring istället Anitha, Dag
mar eller Birgitta, så kanske vi kan 
hjälpa till att reda upp problemet! 

Intresserad av 

persondatorer? 

Är du intresserad av att vara med 
starta en "Computerklubb" inom FFV 
Underhåll? Vad skulle du i så fall vilja 

, ha ut aven sådan klubb? 


